[punoxenne Ne 3

[punoxenne Ne 1
K peweHuto Coseta nemnyraros [TuuaeBckoro

MYHUILMIAIBHOTO OKpyra ot 23.11.2023 Ne70

vlo

BHeceHHEe u3MeHeHul B perieHue [lnuaeBckoro
paiionHoro CoBeTa HapOJHBIX JEMYTaTOB OT
29.12.2022 Ne 429 «O oromxere [InyaeBckoro paifoHa
Ha 2023 roa u Ha ru1aHoBbIi nepuon 2024 u 2025
TOJIOB»

K pemennro [IngaeBckoro paiionHoro Coera HapOIHBIX AeyTaToB OT 29.12.2022 Ned29 «O Oromkere ITnaaeBckoro
paitona Ha 2023 rox u Ha TIaHoBEIH epuon 2024 u 2025 romos»

MocTynneHusa [oxonoB B panoHHbIN 6roaxeT B 2023-2025 rogax

HanmeHoBaHne goxoaooB

Kop 6rogxeTHoOM

CymMmma Ha

Knaccudumkaumm

2023 ronq | 2024 rog

| 2025r0g

BCEINo Joxonos
HAJTOINOBbIE U
HEHANOIOBbIE 0OXOAObl
HAJTOIM' HA NMPUBbLIJb,
0oxonbl
Hanor Ha goxoabl hnsnyeckmnx
nuL ¢ AOX040B.UCTOYHUKOM
KOTOPbIX SIBMISIETCS HANOroBbIN
areHT, 3a UCKITIYEeHNEM OO0XOO0B.
B OTHOLLUEHUN KOTOPbIX
ncuyncreHve 1 ynnata Hanora
OCYLLEeCTBNAEeTCS B COOTBETCTBUU
Co cTaTtbsiMu 227. 227.1 n 228
Hanorosoro kogekca Poccurickon
denepaunn

HANOIU HA TOBAPbI
(PABOTbI, YCNYTW),
PEANIU3YEMbIE HA
TEPPUTOPUU POCCUUCKON
®EOEPALIMU

AKLM3bI NO NOAAKUM3HLIM TOBapam
(npoaykumm), NPON3BOAUMbBIM Ha
Tepputopumn Poccninckomn
depnepaunn

HANOIM HA COBOKYMHbIU
goxopn

EQvHbIN cenbCKOX03MCTBEHHbIN
Hanor

Harnor, B3umaembii B CBSA3U C
NPUMEHEeHNeM NaTeHTHON
CUCTEeMbI HarnoroobnoXxeHus
Harnor, B3umaembii B CBSA3U C
NPUMEHEHNEM YNpPOLLEHHOMN
CUCTEeMbI HarnoroobnoXxeHus
rOCYOAPCTBEHHAA
MOLWJTNHA

1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 03 00000 00 0000 000

1 03 02000 01 0000 110

1 05 00000 00 0000 000

1 05 03000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 05 01000 00 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

357 156,8 226 525,1
67 460,1 60 107,5
49 870,1 48 516,3

49 870,1 48 516,3

5950,0 6 180,0

5950,0 6 180,0

21391 2105,7
79,1 235,7

1510,0 1210,0

550,0 660,0

955,0 965,0

230 784,6
63 396,2

514759

51475,9

6 420,0

6420,0

2115,7

2357

1210,0

670,0

975,0




"ocygapcTBeHHaAsA NoLWMHA Mo
Jernam, paccMaTpMBaeMbiM B
cydax oben rpucankumm,
MWPOBLIMU CyabSAMMN
"ocypapcTBeHHas nownvHa 3a
rocyaapCTBEHHYIO permcrpauumto, a
Takke 3a COBEpPLUEHME MPOUMX
HOPUANYECKN 3HAYNUMbBIX OENCTBUN

goxoabl oT
UCMNONb3OBAHUSA
MMYLLECTBA,
HAXOJSLErocs B
TOCYOAPCTBEHHOWU U
MYHULIUMATIbHOW
COBCTBEHHOCTHU

[oxoabl, nonydaemble B BUAe
apeHgHoun nMbo MHOWM NnaThbl 3a
nepegavy B BO3Me3gHoe
Nonb30BaHNE rocygapCTBEHHOMO U
MYHMLUMMNANbHOTO NMYyLLECTBA (3a
WCKITIOYEHNEM UMYLLIECTBA
OlKETHBIX N aBTOHOMHbIX
YYPEXOEHWN, a Takke NMyLLecTBa
rocyaapCTBEHHbIX U
MYHMLMMNANbHBIX YHUTaPHbIX
npeanpusTui, B TOM Ynicne
Ka3eHHbIX)

lMnaTexu oT rocyaapCTBEHHbIX U
MYHUUMNANBHbLIX YHUTaPHbIX
npeanpusaTuin

NNATEXW NPU NOJIb3OBAHUU
NMPUPOOHBIMU PECYPCAMU

lMnaTta 3a HeraTuBHoOE
BO3ENCTBME HA OKPYKaIOLLYHO
cpeny

0oXoObl OT OKA3AHUA
MINATHbBIX YCIIYT U
KOMMEHCALUN 3ATPAT
rOCYOAPCTBA

Jloxoabl OT oKa3aHus NnaTHbIX
ycnyr (pabor)

[loxoabl OT KOMNeHcaumn 3aTpaT
rocyaapcTsea

0OoXoObl OT MPOOAXN
MATEPUAJIbHbIX U
HEMATEPUWAJIbHbIX AKTUBOB

1 08 03000 01 0000 110

1 08 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 05000 05 0000 120

111 07000 05 0000 120

1 12 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

113 01000 00 0000 130

1 13 02000 00 0000 130

1 14 00000 00 0000 000

955,0

0,0

1284,6

12791

55

63,0

63,0

155,0

15,0

140,0

6 613,3

755,0

210,0

1287,5

1287,5

0,0

63,0

63,0

155,0

15,0

140,0

500,0

765,0

210,0

1301,6

1301,6

0,0

63,0

63,0

155,0

15,0

140,0

550,0



[oxoabl OT npoaaxun 3eMesbHbIX 1 14 06000 00 0000 430
Yy4aCTKOB, HaxXo4sLLMXCS B

rocygapCTBEHHON U

MYHMLMMNANbHOW COBCTBEHHOCTH

LUTPA®bI, CAHKLIAW,
BO3MELUEHME YLWWEPBA
AOMUHUCTpaTUBHBIE LITPadbI, 116 01000 01 0000 140
ycTaHoBrneHHble Kogekcom

Poccuinckon ®epepaumm o6

1 16 00000 00 0000 000

aAMUHUCTPATUBHBIX

npaBoHapYyLLUEHMSX

BE3BO3ME3OHbIE 2 00 00000 00 0000 000
MNOCTYNNEHUA

BE3BO3ME3OHbIE 2 02 00000 00 0000 000

NOCTYNNEHUA OT APYInX

BIOOXXETOB BIOAXXETHOWU

CUCTEMbI POCCUMACKOW

PEOEPALUU

JoTauumn brogxeTam OromKeTHON 2 02 10000 00 0000 150
cuctemsbl Poccuiickon ®epgepaumm

JoTtauuu Grogxetam 2 02 15001 05 0000 150
MYyHMUMNANbHbIX PaioHOB Ha

BblpaBHMBaHWE OLOAXKETHOM

obecneyeHHOCTN 13 GroaxeTa

cybbekta Poccunckon Pegepaumm

JoTtauun brogxetam 2 02 15002 05 0000 150
MYHULMNANbHbLIX PaoHOB Ha

nogaepXxky mep no obecneyeHmto

cbanaHcupoBaHHOCTU BLOAKETOB

(HewnsBecTtHasa nporpamma)

HoTaunm Gogxetam 2 02 15009 05 0000 150
MYHMLMNANbHbIX PANOHOB Ha

YaCTUYHYIO KOMMEHcauuo

[ONONHUTENBHBIX PACXOA0B Ha

NoBbILLEHNE onnaTel Tpyaa

paboTHMKOB BIogXEeTHON cdepbl U

MHble uenu be3Bo3mesaHbie

AEHEeXHble NOCTYNNEHMS TEKYLLEro

xapakTtepa

Mpoune goTaumm GrogxeTam 2 02 19999 05 0000 150
MYyHULMNANbHbIX PanoHOB

Cybeuann Grogketam OromkeTHon 2 02 20000 00 0000 150
cuctembl Poccuinckon denepaumn

(Mex6romxeTHble cybenann)

4 850,0

430,0

430,0

289 696,7

289 696,7

97 402,3

41 533,1

32837,1

422,3

22 609,8

69 468,3

500,0

335,0

335,0

166 417,6

166 417,6

31 526,2

31 526,2

0,0

0,0

0,0

297019

550,0

340,0

340,0

167 388,4

167 388,4

31526,2

31 526,2

0,0

0,0

0,0

31 297,7



Cybenann bropxketam
MYHMLUMMANbHbIX PaiOHOB U
ropogckmx okpyroe TamboBCKowm
obnacTtu Ha peanusauuio
MEpONpUATAA NO ModepHU3aLNN
LWKONbHbIX cucTem obpa3oBaHus
Ha 2022 n 2023 roasbl

Cybenann bropxketam
MYHULMNANbHbLIX PanoHOB Ha
nposefeHue MepornpusaTui no
obecneyvyeHunto OesaTenbHOCTH
COBETHUWKOB ANPEKTOpa No
BOCMUTaHUIO U B3aUMOOENCTBUIO C
OEeTCKUMM
obuieobpasoBaTenbHbIMA
obbeanHeHnsMn B
obuieobpasoBaTenbHbIX
opraHusauusax

Cyb6enann brogxketam
MYHULMNANbHbLIX PanoHOB Ha
opraHmsauuio 6ecnnatHoro
ropsidero nUTaHusa obydaromxcs,
nony4varoLmx HavanbHoe obLiee
obpasoBaHve B rocyaapCTBEHHbIX
N MyHULMNAnNbHbIX
obpasoBaTenbHbIX OpraHn3aumsax

Cybemann brogxetam Ha
peanunsauuio MeponpusaTum no
obecneyvyeHuto Xunbem MonoabIxX
cemen (HemssecTtHasa nporpamma)

Cybenang brogxeTtam
MYHULMNANbHbIX PaNOHOB Ha
NoAAEPXKKY OTpacnu KynbTypbl
(HeunsBecTtHasa nporpamma)
Cybenann bropxketam
MYHULMNANbHbLIX PanoHOB Ha
CTPOUTENBCTBO, MOAEPHM3ALNIO,
PEMOHT 1 CoAepXKaHune
aBTOMOOMMBHBIX Jopor obLiero
Nonb30BaHUSA, B TOM YnCre Jopor
B MOCENEHNSX (32 UCKITHOYEHNEM
aBTOMOOMIBHbBIX JOPOT
denepanbHOro 3HaveHuns)
(HewnsBecTHas nporpamma)

Mpoune cybcngum GrogxetTam
MYHULMNANbHbLIX PanoHOB
(HewnsBecTHas nporpamma)

2 02 25750 05 0000 150

202 25179 05 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

19 259,9

237,0

29142

1872,7

193,6

22 270,2

22720,8

0,0

233,6

29142

1969,1

40,5

19 992,8

4551,7

0,0

233,6

2889,1

19935

39,2

22 061,7

4 080,6



CybBeHuUMn BrogkeTam 2 02 30000 05 0000 150
oromxkeTHOWM cuctembl Poccuinckon

denepaunn

EovHas cybeeHUus Grogpketam 2 02 36900 05 0000 150
MYHMLUMMANbHbIX PANoOHOB 13
oromxkeTta Poccuiickon degepaunn
Cy6BeHunn Brogketam 2 02 35120 05 0000 150
MYyHMLMNANbHbIX PaioOHOB Ha
ocyLlecTBNeHne NoIHOMOYUN No
COCTaBNEeHUIO (MBMEHEHMIO)
CMNCKOB KaHOMAOATOB B MPUCSKHbIE
3aceparenu doefeparbHbIX Cya0B
obuien topucaukumm B Poccnmnckom
depepaunn (HenssectHas
nporpamma)

Cy6BeHunn brogxketam 2 02 35930 05 0000 150
MYyHMUMNANbHbIX PaioOHOB Ha

rocyaapCTBEHHYIO permcTpaumio

aKTOB rpaX4aHCKOro COCTOSIHUS

(HeunsBecTtHas nbornamma)
Cyb6BeHunn Brogketam

MYHULMNANbHbIX PanoOHOB Ha
BbINOMHEHNE NepeaaBaeMbIX
NOMHOMOYNI CyObEeKTOB
Poccuiickon ®epepaumm
(HenssecTtHasa nporpamma)
VIHble MexbtomKeTHbIe
TpaHcdepTbl
Mex6rompKkeTHble TpaHcdepThl 2 02 45303 05 0000 150
GroopkeTam MyHUUMNANbHbIX

pavioHOB Ha eXXemMecsa4Hoe

OEHEXHOoe BO3HarpaxaeHue 3a

KnaccHoe pyKkoBOACTBO

negarormyecknum paboTHuKam

rocy4apCTBEHHbIX U1

MYHULMNANbHbIX

obuieobpasoBaTenbHbIX

opraHusauun

Mex6roaxeTHble TpaHcdepThl, 2 02 40014 05 0000 150
nepenasaemble GogpkeTam
MYHMLMMANbHbIX PANOHOB 13
OloKeToB NoceneHun Ha
OCYLLIECTBIIEHNE YacTun
NONTHOMOYNI MO PELUEHNIO
BONPOCOB MECTHOIO 3Ha4YeHus B
COOTBETCTBUM C 3aKITHOYEHHBIMU
cornaweHuamun (HenssecTtHas
nporpamma)

Mpoune mexbiomKeTHbIE
TpaHcdepThl, NnepegaBaemMble
OromkeTam MyHMLMNANbHbIX
panoHoB (HenssecTHas
nporpamma)

2 02 30024 05 0000 150

2 02 40000 05 0000 150

2 02 49999 05 0000 150

105 447,8

3415,0

0,1

714,4

101 318,3

17 378,3

5624,6

99113

1842,4

95620,1

3415,0

0,2

756,7

91 448,2

9 569,4

5624,6

3944,8

0,0

94 995,1

34150

0,1

784,3

90 795,7

9 569,4

5624,6

3944,8

0,0



